
ORDINANZA N. 53

Oggetto: OBBLIGO DI BOLLITURA ACQUA FRAZIONI DI CHATELARD E DI MONT 
PERRON.

IL  VICESINDACO

Vista la PEC dell’Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin del 03/08/2018, ore 15:52, con la quale, a 
seguito di analisi delle acque si chiedeva al Sindaco del Comune di Valtournenche, in qualità di tutore e 
vigile  della  salute  pubblica,  di  emettere  un’ordinanza  contingibile  e  urgente  per  disporre  l’obbligo  di 
bollitura dell’acqua destinata al consumo umano per le frazioni di Chatelard e Mont Perron;

Preso atto che la Società dell’Acqua Potabile srl, previ accordi con con l’Unité, si occuperà nella mattinata 
del 6 agosto 2018 di svuotare e disinfettare il  serbatoio Fausebella dal quale dipendono gli  allacci delle  
frazioni summenzionate, e provvederà altresì alla successiva nuova analisi batteriologica;

Considerata  l’urgenza  di  prevenire  e/o  eliminare  il  potenziale  pericolo  che  minaccia  l’incolumità  dei 
cittadini;

Visto l’articolo 28 della Legge Regionale n. 54 del 07 dicembre 1998;

ORDINA

1. L’immediato obbligo di bollitura dell’acqua destinata al consumo umano per le frazioni di Chatelard e 
Mont Perron fino a revoca della presente ordinanza.

2. Il  Personale  dell’Ufficio  Polizia  Locale  e  gli  altri  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono incaricati  della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

3. A norma dell’articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente  
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere:  al  Prefetto  nel  termine  di  30  giorni  dalla  
notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199) per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni 
di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di  
60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n.1034).

Valtournenche, il 03/08/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ NICOLE)

con firma digitale

Determina n. 53 del 03/08/2018 pag. 1/1


